[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИИСКОВОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      13 июня 2023 г.                                                                     № 57
                                                с. Приисковое

О мерах по  обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Приискового сельсовета,
в летний период 2023 года

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Республике Хакасия утвержденными Постановлением Правительства Республики Хакасия от 15.06.2006 № 166, в целях обеспечения безопасности  людей на водных объектах, расположенных на территории Приискового сельсовета, администрация Приискового сельсовета
п о с т а н о в л я е т:

1. Запретить купание граждан на водных объектах, в несанкционированных и не оборудованных местах, расположенных на территории Приискового сельсовета.
     2.Организовать работу по установке запрещающих знаков, информационных указателей о запрете купания.
     3. Провести среди населения разъяснительную и профилактическую работу по профилактике несчастных случаев на воде, распространить среди населения памятки по соблюдению правил на воде в летний период (ответственный  Уколова М.П.)
     4. В связи с тем, что на территории Приискового сельсовета нет мест оборудованных для купания и массового отдыха населения, сроки купального сезона не установлены.
      5. Усилить контроль за местами возможного неорганизованного купания населения.
6.Рекомендовать и.о. директора МБОУ «Приисковая СОШ» Черповодскому А.Л., обеспечить проведение разъяснительной работы среди учащихся по вопросу поведения на воде в летний период.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Приискового сельсовета                                                    Т.А.Смаль